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ANOTACE

Náplní této diplomové práce bylo vypracování návrhu obytného bloku, který se nachází na území městské
části Praha 5 – Smíchov v bezprostřední blízkosti Vltavy. Návrh vychází z urbanistické studie, která byla
zpracována v rámci předdiplomního projektu. Tvar obytného bloku je ovlivněn především svou lokací –
navazuje nejen na stávající zástavbu, ale i na dopravní situaci. Navrhovaný obytný blok svým tvarem a
umístěním vytváří klidné a izolované prostředí směrem k řece.

ANNOTATION

The content of this diploma thesis is the elaboration of a design of a residential block, which is located in the
city district of Prague 5 - Smíchov in the immediate vicinity of the Vltava. The proposal is based on an urban
study, which was prepared as part of an undergraduate project. The shape of the residential block is primarily
influenced by its location - it is connected not only to the existing buildings, but also to the traffic situation.
The proposed residential block with its shape and location creates a quiet and isolated environment facing
the river.

KLÍČOVÁ SLOVA

Obytný blok, novostavba, veřejný prostor

KEYWORDS
Residential block, new structure, public space
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Obytný blok Smíchov

Místo stavby: Strakonická, Praha 5 – Smíchov, 150 00 Katastrální území Smíchov [729051] Parcelní čísla: 5030/23, 5030/26,
5030/27, 5029, 566/3, 564 k.ú. Podolí

Předmět PD: Předmětem projektové dokumentace je nová stavba, která bude stavbou trvalou. Jedná se o residenční objekt s 97
bytovými jednotkami

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Fakulta stavební, ČVUT v Praze
Se sídlem: Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6
Vedoucí projektu: Ing. arch. Radek Zykan

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant semestrální práce: Josef Posel
Autor architektonického návrhu: Josef Posel

Seznam vedoucích semestrální práce/konzultantů:
Architektonické a stavební řešení: Ing. arch. Radek Zykan, Ing. Jiří Novák, Ph.D.
Konstrukční řešení: Ing. Radek Štefan, Ph.D.
Vytápění/ZTI: Ing. Zuzana Veverková, Ph.D.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba činní jeden stavební objekt SO1.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Urbanistická studie, průzkum a fotodokumentace lokality, katastrální mapa Prahy 5, Google mapy a mapy.cz, mapové podklady poskytnuté
Geoportálem ČÚZK.

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území

Lokalita, která byla vybrána v rámci předdiplomního projektu. Urbanistický návrh se odvíjel od struktury a návazností dané oblasti. Lokalita je
ohraničena Vyšehradským železničním mostem, řekou Vltavou a ulicí Strakonická. Řešený pozemek se nachází v katastrálním území
Smíchov [729051]. Samotný návrh obytného bloku je situován na parcelách číslo 5030/23, 5030/26, 5030/27, 5029, 566/3 a 564. Momentálně
se na území nachází fotbalové hřiště klubu SK Čechie Smíchov, budova Erpetu a také je zde umístěné parkoviště.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo
územním souhlasem

Není v rámci diplomního projektu řešeno.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

V současné době není v souladu s územně plánovací dokumentací. V rámci urbanistické studie byla podána žádost na změnu územního
plánu.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Závazná stanoviska nebyly vydány, jedná se o školní projekt.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Měly by být povedeny tyto průzkumy a měření:

- Geodetické zaměření (polohopis, výškopis)
- Dendrologický průzkum

- Inženýrskogeologický – geotechnický průzkum
- Posouzení možnosti likvidace srážkových vod vsakem do horninového prostředí
- Stanovení a vyhodnocení radonového indexu (radonového rizika)
- Fotodokumentace projektanta
- Místní šetření projektanta
- Archivní dokumentace – částečná – stávajících objektů
- Technické mapy majitelů a správců sítí
- Měření hluku dopravy od zkušební laboratoř Atelier DEK, duben

Jelikož nedošlo k žádnému průzkumu ani měření, nejsou tudíž jednotlivé závěry.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Není požadována jiná ochrana.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba nebude mít negativní vliv na užívání sousedních staveb. K dočasnému zhoršení vlivů na životní prostřední dojde pouze v průběhu
výstavby. Případné dopady průběhu výstavby budou v maximální možné míře eliminovány – udržování čistoty komunikací, používání strojů
s minimální možnou hlučností v denní době, po časově omezenou dobu; zkrápění vozidel při výjezdu ze staveniště, resp. při vlastním bourání
stávajících objektů – pro zamezení prašnosti atd.)

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Vzrostlá zeleň bude, dle potřeby, resp. kolizí s navrhovanou zástavbou, vykácena v souladu s dendrologickým průzkumem a povolením ke
kácení dřevin rostoucích mimo les. Mimo pozemek stavby dojde k vykácení keřů v souvislosti s kultivací břehu řeky Vltavy.

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa

PD neřeší

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového
přístupu k navrhované stavbě

Stavba se nachází v zastavěném území. Řešené pozemky budou napojeny na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.

B.2 Celkový popis stavby

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně
stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu bytového domu vč. připojení na dopravní a technickou infrastrukturu.

Plánovaným záměrem je nová výstavba bytového domu . Jedná se o objekt o 7.np a 1.pp. Půdorysné rozměry navrhovaného objektu v
nadzemní části nepřekračují rozměr 86 x 40 m a v 5.np se jedná o ustupující podlaží. Objekt je zastřešený plochou střechou s výškou nejvyšší
atiky +24m. Úroveň podlahy v 1.np +/-0,000. Úroveň podlahy 1.pp je –3,100. Navrhovaný objekt bude obsahovat plynovou kotelnu s komínem
vyústěným 1,0 m nad střešní rovinu .Dům bude dále vybavená nuceným větráním garáží a bytů. Garáže budou odvětrané pomocí VZT
zařízení nad střechu objektu. Větrání bytů bude zajištěno pouze podtlakovým nuceným větrání koupelen a WC.

b) účel užívání stavby

Jedná se o stavbu určenou k bydlení. Navrhovaný objekt obsahuje v nadzemní části bytové jednotky a v 1.pp se jedná o společné vybavení
objektu, garáže, technické místnosti a sklepní prostory. Jiné funkce nejsou navrhovány

V 1.np bude umístěna prodejna drobného zboží s potřebným zázemím jak pro zaměstnance provozu, tak i pro skladování prodávaného zboží

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání stavby

Projekt stavby je navržen podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v aktuálním znění a dle ustanovení Vyhlášky

[…]

s ČSN 73 0810 čl. 6.2 a v souladu s požárně bezpečnostním řešením. Těsnění provede odborně způsobilá firma.

5. PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY

Příprava TUV je zajištěna 4 plynovými kotly o potřebném výkonu, které jsou umístěny v technických místnostech podzemního podlaží. Studená
voda je přiváděna z vodovodního řadu. Plynový kotel přivádí teplou vodu do zásobníku TUV a odsud je rozváděna do jednotlivých sekcí,
především pro zařizovací předměty. Mezi patry vedeno svislé potrubí. Tento druh ohřevu zvolen zejména s ohledem na celkové řešení TZB, druh
budovy a absenci teplovodu.

6. VYTÁPĚNÍ

Pro vytápění jsou užity otopná tělesa spolu s podlahových vytápěním v koupelnách bytů , kterému jsou přizpůsobeny skladby jednotlivých podlah.
Jedná se o teplovodní podlahové vytápění. Soustavou potrubí protéká ohřáta voda o teplotě 30o-50o pomocí nízkoenergetického oběhového
čerpadla. Voda jako teplovodní médium je připravována v hlavním zdroji tepla, kterým je plynový kotel.

7. VĚTRÁNÍ

Větrání je zajištěno přirozeným větráním a podtlakovým větráním, kdy je vzduch do bytových jednotek přiváděn přívodními prvky umístěnými v
obvodovém plášti u oken, spárami rámů oken a odváděn pomocí ventilátorů a digestoří.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

6362
SCHÉMA POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ, CHÚC

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROJEKTU

Jedná se o výstavbu bytového bloku na Praze 5 - Smíchov, v těsném sousedství železničního mostu.
Předmětem projektové dokumentace je nová stavba, která bude stavbou trvalou. Jedná se o residenční
objekt s 97 bytovými jednotkami a podzemními garážemi o kapacitě 105 parkovacích míst.

Jedná se o novostavbu bytového domu vč. připojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Plánovaným
záměrem je nová výstavba bytového domu . Jedná se o objekt o 7.np a 1.pp. Půdorysné rozměry
navrhovaného objektu v nadzemní části nepřekračují rozměr 86 x 40 m a v 5.np se jedná o ustupující podlaží.
Objekt je zastřešený plochou střechou s výškou nejvyšší atiky +24m. Úroveň podlahy v 1.np +/-0,000. Úroveň
podlahy 1.pp je –3,300.

Objekt je přístupný z úrovně terénu = +-0,000 a to z domovních chodeb (schodišťových sekcí), které jsou pro
celý záměr čtyři.

Všechny objekty jsou nevýrobní – obytné. Konstrukční systém domu je nehořlavý.

2. POŽÁRNÍ ÚSEKY

Objekt je členěn na požární úseky tak, aby žádný z úseků nepřekračoval normou stanovené délky únikových
cest. Požárními úseky jsou jednotlivé byty. Samostatné požární úseky tvoří prodejna drobného zboží v 1.np.
Samostatnými požárními úseky jsou rovněž chráněné únikové cesty, výtahové a instalační šachty, technické
místnosti a podzemní garáže.

3. STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST
Stanovení požární odolnosti jednotlivých konstrukcí není předmětem diplomové práce.

3.1. NOSNÉ KONSTRKUCE

Svislou nosnou konstrukci stavby tvoří železobetonové stěny tloušťky 200 mm a železobetonové monolitické
sloupy o rozměrech 400 x 400 mm. Vodorovné konstrukce tvoří buď železobetonové monolitické desky
tloušťky 200 mm nebo desky z předpjatého betonu o tloušťce 300mm.

3.2. SCHODIŠTĚ

Schodiště, které jsou součástí chráněných únikových cest jsou navrženy jako konstrukce typu DP1.

3.3. POŽÁRNÍ UZÁVĚRY OTVORŮ

Otvory v konstrukcích mezi požárními úseky jsou navržené jako požárně uzavíratelné. Dveře chráněných
únikových cest jsou typu DP1.

3.4. VÝTAHOVÉ ŠACHTY

Výtahové šachty tvoří samostatné požární úseky. Jde o skleněný výtah se samonosnou konstrukcí, se
strojovnou umístěnou v 7.np.

3.5. INSTALAČNÍ ŠACHTY

Instalační šachty tvoří samostatné požární úseky. Instalace prostupující mezi požárnímu úseky budou
opatřeny protipožárními manžetami.

3.6. PROTIPOŽÁRNÍ PÁSY

Požární výšky objektu jsou 17m a u východní části 20.1m. Celá budova je zateplena nehořlavým izolantem
z minerální vaty.

4. ÚNIKOVÉ CESTY
V objektu jsou navrženy celkem 4 chráněné únikové cesty, 3 v části objektu o 6np a jedna ve východní části
objektu o 7np. Všechny chráněné únikové cesty jsou typu A. Bude zajištěno nucené větrání axiálními
ventilátory, napojenými na samostatný okruh elektřiny. Výměna vzduchu musí být alespoň desetinásobná.
Bude instalováno nouzové osvětlení a směry úniku budou náležitě označeny. Směry otvírání dveří budou
vždy ve směru úniku. Mezní délky chráněných ani nechráněných únikových cest nejsou překročeny.

5. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI
Odstupové vzdálenosti budou stanoveny v dalších stupních dokumentace projektantem PBŘ.
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