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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Smíchovské předmostí železničního mostu- obytný blok, Praha
Jméno autora: Bc. Josef Posel
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra Architektury
Oponent práce: Ing. arch. Martin Klejna
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání Bc. Josefa Posela týkající se novostavby obytného bloku bylo splněno.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Urbanismus, architektura
Rozvolněná bloková fasáda k tématu obytných jednotek při břehu Vltavy je jistě vhodně zvolená. K diskusi je však
meřítko této zástavby a to zejména naddimenzovaného monobloku ve tvaru „L“. Za úvahu stojí inspirace měřítkem
okolních bloků a polobloků v ulici Strakonická.

Kvalita vazeb v konceptu:
1) Vlivem rozvolněné zástavby vznikají v projektu velkorysá parterová prostranství, která jsou propsaná v celém areálu
výstavby. Vše propluje prvek vody a vnitroblokové zeleně.
3) Positivně je hodnoceno nepřekročení výškové hladiny zástavby v lokalitě.
4) Velmi kvituji propojení záměru s vodní hladinou, ať již formou mola pro kyvadlovou dopravu MHD, tak i umístění
poloprivátní mariny v bezprostředním okolí zástavby.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Architektonické řešení:
1) Architektonický návrh splňuje zadání bez výhrad, je však nutno zdůraznit možnost aplikace vhodného měřítka fásád
v důsledku dálkových pohledů např. z protějšího břehu Vltavy.
2) V projektu bych ocenil širší integraci vodního prvku a osazení vodomilné střední zeleně uvnitř areálu.
3) Fasády velkého monobloku ve tvaru „L“ jsou pro mě příliš monotónní.

Technické řešení:
1) Projekt je umístěn v bezprostředním okolí řeky Vltavy a zcela pomíjí problematiku „hladiny podzemní vody“ v prostoru
1.PP. dále protipovodňová opatření, která jsou s lokalitou spojena.
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2) Návrh zcela absentuje návrh novodobých technologií jak pro vytápění objektu, tak pro jeho chlazení. V projektu je
propsána „jen“ plynová kotelna“ .
4) V návrhové části v rámci oddílu kapacit, postrádá projekt reálný kontext výstavby, tj. uváděná cena záměru se výrazně
liší od skutečnosti. Cena 83mil. za cca 9.000m2 podlažní plochy je mimo současný potenciál. Odhad ceny výše
zmiňovaného projektu je cca 250mil Kč. Do nákladů je třeba taktéž započítat speciální zakládání, zejména s odčerpáváním
vody v rámci zvýšené hladiny Vltavy a v neposlední řadě osazení protipovodňových opatření.
5) Kvituji zmínku o retenční nádrži v rámci dešťové kanalizace se vsakovacího zařízením.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
1) Grafický výstup působí celistvě.
2) Za povedenou lze ohodnotit grafiku urbanistického generelu (str. 13) a presentaci pohledořezů. Tyto výkresy
by měly sloužit jako „template“ k celkové presentaci zbytkové výkresové části.
3) Exteriérové vizualizace jsou neveselé.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bez výhrad

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Bez dalšího komentáře.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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